ПРОТОКОЛ №4

заседания координационного Совета по вопросам соблюдения трудовых прав и легализации доходов участников рынка труда
с. Алнаши                                                                                                                    21 октября 2016 года

Присутствовали:
Семенов А.В. - глава муниципального образования «Алнашский район», председатель Совета

Сабуров В.Т.  - заместитель  главы Администрации по экономике

Орлов А.В. - начальник Управления Пенсионного фонда РФ в г. Можге Удмуртской Республики (межрайонное)

Шмелева Е.Ю. -  заместитель начальника межрайонной Инспекции Федеральной налоговой службы №7 по Удмуртской Республике
Абрамова И.А. -  помощник прокурора Алнашского района

Андреев В.А. - директор Центра занятости населения

Губкин Д.Н. - главный специалист-эксперт отдела экономики и планирования, секретарь Совета.
ПОВЕСТКА ДНЯ

О несвоевременной уплате налогов в бюджет, взносов в ПФР, ФСС, уплаты арендных платежей и низком размере заработной платы в предприятиях и организациях Алнашского района.

На координационный Совет по вопросам соблюдения трудовых прав и легализации доходов участников рынка труда приглашены 7 руководителей предприятий, организаций района Явились: 4 руководителя.

1.   ООО «Агрохим»
Слушали: Гусева С.П., директора ООО «Агрохим».
     Пояснил, что есть задолженность по налогам (НДФЛ за 2015 г.) в сумме 219 639 рублей.   Также есть задолженность по арендной плате в сумме 278 641 рубль. Предприятие все лето работало, но по выполненным работам сельхозпредприятия не оплатили порядка 1 млн. рублей. В течении ноября месяца оплата за выполненную работу поступит и со всеми долгами расплатится. Среднемесячная заработная плата в 2016 году составляет около 9 тысяч рублей, что выше МРОТ. Выплачивается два раза в месяц, задержек нет.  Количество работников 25 человек.
В прениях выступили: Семенов А.В., Орлов А.В., Шмелева С.Ю.
Решение: Задолженность в ФНС и арендную плату погасить в срок до 31 декабря 2016 года.

2.  ООО «ПХ «Арбайка»
      Рруководитель не явился.
     Слушали Орлова А.А.

Пояснил, что задолженность в Пенсионный фонд России составляет 5 млн. 740 тыс. рублей. Задолженность за последние три месяца выросла. За неуплату страховых взносов руководитель привлечен к административной ответственности.

Слушали Шмелеву С.Ю.

Пояснила, что в ФНС задолженность по НДФЛ за 2015 год составляет 1 948 424 рубля.. Текущие платежи осуществляются.

Слушали Сабурова В.Т.

Пояснил, что по арендной плате за землю задолженность составляет 1 832 150 рублей. Составлен план - график погашения задолженности.  План-график выдерживается.

По данным статистики задолженности по выплате заработной платы нет.
В прениях выступили: Семенов А.В.
Решение: Руководству ООО «Арбайка» планомерно погашать задолженность в бюджетные и внебюджетные фонды.
3. ООО «Агро-Алнаши»

Рководитель не явился.

Слушали Орлова А.В.,

Пояснил, что руководитель ООО «Агро-Алнаши» вызывался на бюджетную комиссию отделения Пенсионного фонда России по Удмуртской Республике, куда также не явился. Материалы будут передавать в прокуратуру Удмуртской Республики, т.к. задолженность в ПФР составляет 7 675 744 рубля. Оплата страховых взносов не осуществляется в течении последних двух лет.

Слушали Шмелеву Е.Ю.
Пояснила, что задолженность предприятия в ФНС (НДФЛ за 2015 г.) в сумме 1 021 785 рублей.
Решение: руководству ПФР решить вопрос по передаче материалов в отношении ООО «Агро-Алнаши» в прокуратуру Удмуртской Республики.

4. БПОУ УР «Асановский аграрно-технический техникум»
Слушали Федотову Н.Г., директора БПОУ УР «Асановский аграрно-технический техникум»
     Пояснила, что есть задолженность по налогам (НДФЛ за 2015 г.) в сумме 1 261 674 рубля.   Текущие платежи осуществляют в срок. До конца 2016 года задолженность погасят. Среднемесячная заработная плата в 2016 году составляет около 16 тысяч рублей, что выше МРОТ. Выплачивается вовремя. Количество работающих составляет 162 человека.
В прениях выступили: Семенов А.В., Шмелева С.Ю.
Решение: Задолженность в ФНС погасить в срок до 31 декабря 2016 года.

5. Алексеев Николай Николаевич
Слушали Алексеева Н.И., индивидуального предпринимателя

Пояснил, что есть задолженность в налоговые органы (НДФЛ ) в сумме 237 068 рублей. Также есть задолженность в ПФР в сумме 250 тыс. рублей. Последнюю оплату осуществил 12.10.2016 года. До этого в течении 2016 года оплату не производил. Кроме этого имеется исполнительный лист в службе судебных приставов на сумму около 300 тыс. рублей. Занимается заготовкой и реализацией пиломатериалов, но дела идут плохо. Задолженность в ФНС погасит в срок до 31.12.2016 года.
В прениях выступили: Семенов А.В., Шмелева С.Ю., Орлов А.В.
Решение: Задолженность в ФНС и ПФР погасить в срок до 31 декабря 2016 года.

6. Батыршин Инзиль Фаимович

Слушали Батыршина И.Ф., индивидуального предпринмателя.

Пояснил, что задолженности в ФНС не должно быть, т.к. произвел оплату около 10 дней назад. Работает 1 человек. Заработная плата выше МРОТ, выплачивается вовремя.
В прениях выступили: Семенов А.В., Шмелева С.Ю.
Решение: Провести сверку расчетов с ФНС..
 Председатель

 координационного Совета                                         А.В. Семенов
  Секретарь координационного Совета                      Д.Н. Губкин